
Originale

COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

N ° 24 del 30-09-2024

 

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA CONDUZIONE IN FORMA
ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE.

 

L’anno 2024, il giorno 30 Settembre 2024  alle ore 18:00, nella sala delle riunioni.

Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti normative vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio

Comunale, in seduta di prima convocazione.

 
GHIDELLI MARIO Presente MUZZANA BARBARA Presente

PIZZIGATI ELENA Presente ROSSI MAURIZIO Presente

SESINI NICOLO' Assente PETTINARI FRANCESCO Assente

BACCIOCCHI STEFANO Assente CORBARI NICOLE Assente

FIORANI NICHOLAS Presente CAVARRETTA ROCCO Presente

OLTOLINI FRANCESCA Presente   

 
Ne risultano presenti n. 7 e assenti n. 4
Con l’intervento e l’opera del dott. Nicola Caravella, Segretario Comunale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Mario Ghidelli nella sua qualità di Sindaco assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta.

 

 
 



 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA CONDUZIONE IN FORMA
ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE.
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Si collega in videoconferenza da remoto il Segretario Comunale Dott. Nicola Caravella
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 19.01.2023 con cui si era provveduto
all’approvazione della convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria comunale (figura
del segretario comunale) tra i comuni di Maleo, Caselle Landi, San Fiorano, Mairago e Galgagnano;
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 30.09.2024 ad oggetto “RECESSO
UNILATERALE DELLA CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI SEGRETERIA TRA I COMUNI
DI MALEO, CASELLE LANDI, SAN FIORANO, MAIRAGO E GALGAGNANO PER LA
GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE” con cui si è provveduto
allo scioglimento della convenzione di cui sopra;
 
RITENUTO di aderire alla Convenzione tra i Comuni di Comune di Chignolo Po, Cavenago D’Adda,
Miradolo Terme, Guardamiglio San Fiorano.
 
ATTESO che suddetta nuova convenzione avrà effetto dalla data di emanazione dei provvedimenti
autorizzativi di competenza Ministero dell’Interno - ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei
Segretari Comunali e Provinciali e alla data del 31.12.2029;
 
Viste le percentuali di ripartizione nell’ordine seguente:
 

-        37% a carico del Comune di Chignolo Po (ente capo-fila),
-        8% a carico del Comune di Cavenago D’Adda,
-        25% a carico del Comune di Miradolo Terme,
-        19% a carico del Comune di Guardamiglio;
-        11% a carico del Comune di San Fiorano.
 

Considerato che la popolazione residente dei Comuni suddetti risulta essere:
 

-        Comune di Chignolo Po:                   n. 4.042 abitanti
-        Comune di Cavenago D’Adda:         n. 2.140 abitanti
-        Comune di Miradolo Terme:             n. 3.888 abitanti
-        Comune di Guardamiglio:                 n. 2.669 abitanti
-        Comune di San Fiorano:                   n.  1.876 abitanti

 
VISTO C.c.n.l. 2019 – 2021 relativo al personale dell’area funzioni locali, sottoscritto in data
16.07.2024 e futuri aggiornamenti per la disciplina del trattamento giuridico ed economico dei Segretari
Comunali;
 
VISTO l’art. 98 del D. Lsg.vo 267/2000 e l’art. 10 del D.P.R. 465/1997;
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,
per quanto di competenza, dal Segretario comunale, in qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa
in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla
proposta di deliberazione di cui all'oggetto;
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,
per quanto di competenza dal Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile
sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;
 



CON la seguente votazione espressa per alzata di mano da n. 7 consiglieri presenti: Ghidelli Mario,
Pizzigati Elena, Fiorani Nicholas, Oltolini Francesca, Muzzana Barbara, Rossi Maurizio, Cavarretta
Rocco.
 

·     consiglieri votanti             n. 7
·     consiglieri favorevoli        n. 7
·     consiglieri contrari            n. 0
·     consiglieri astenuti            n. 0

 
DELIBERA

 
1.     Per le motivazioni di cui in premessa, di approvare lo schema di convenzione di segreteria tra i
Comuni di Chignolo Po (ente capo-convenzione), Miradolo Terme; Cavenago D’Adda, San Fiorano
e Guardamiglio, qui unito a formare parte integrante del presente atto, per il periodo dalla data di
presa in servizio del Segretario Comunale al 31.12.2029;

 
2.     Di stabilire un riparto delle spese relative al trattamento economico del segretario comunale,
conseguenti all’adozione del presente atto e pari a:

 
-        37% a carico del Comune di Chignolo Po (ente capo-fila),
-        8% a carico del Comune di Cavenago D’Adda,
-        25% a carico del Comune di Miradolo Terme,
-        19% a carico del Comune di Guardamiglio;
-        11% a carico del Comune di San Fiorano.

 
 

3.     Di rinviare ai provvedimenti di competenza del Ministero dell’Interno – Prefettura Ufficio
Territoriale del Governo di Milano, per la definizione della data di decorrenza della presente
convenzione;

 
4.     Di trasmettere copia della presente deliberazione al Ministero dell’Interno – Prefettura Ufficio
Territoriale del Governo di Milano (ex Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione
Regionale Lombardia), per l’esercizio degli adempimenti previsti dalle leggi e dai regolamenti;

 
5.     Di demandare al Sindaco di Chignolo Po, ente Capo-convenzione, di procedere alla nomina del
Segretario titolare, sentiti i Sindaci di Cavenago d’Adda, Miradolo Terme, San Fiorano e
Guardamiglio, dopo l’approvazione della convenzione da parte del Ministero dell’Interno –
Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Milano;

 
6.     Dare atto
che la presente proposta di deliberazione ha riflessi diretti sulla situazione economico-patrimoniale
dell’ente, atteso che le spese relative a retribuzioni e oneri per il segretario comunale sono già
previsti dagli stanziamenti dell’attuale Bilancio Comunale;

 
Di 
dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

San Fiorano lì, 30-09-2024

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Sindaco
 

MARIO GHIDELLI

Il Segretario Comunale
 

NICOLA CARAVELLA



 
ESECUTIVITA’

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-09-2024
 
[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art 134, comma 4 D.lgs n 267/2000)
 
[] Perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (Art 134, comma 3 D.lgs n 267/2000)
 
San Fiorano, lì 30-09-2024
 

Il Segretario Comunale
 

NICOLA CARAVELLA

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005



COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 E 2 DEL T.U.E.L. 267/2000

 

 Il sottoscritto Responsabile dei SERVIZI AMMINISTRATIVI, CARAVELLA NICOLA

ESPRIME PARERE : Favorevole

 limitatamente agli aspetti di regolarità tecnica, esclusa qualsiasi valutazione che possa incidere sul merito
della deliberazione da adottare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 2, TUEL 267/2000

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CARAVELLA NICOLA

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del dlgs 82/2005



COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 E 2 DEL T.U.E.L. 267/2000

 

 Il sottoscritto Responsabile dei Servizi Finanziari, Podavite Marta

ESPRIME PARERE : Favorevole

limitatamente agli aspetti di regolarità contabile, esclusa qualsiasi valutazione che possa incidere sul merito
della deliberazione da adottare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e 2, TUEL 267/2000 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Podavite Marta

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del dlgs 82/2005

 

 



COMUNE DI SAN FIORANO
Provincia di Lodi

 
Certificato di Pubblicazione

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,
visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A
 
che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, nel sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico come prescritto dall’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69 e dall’art. 124,
c. 1, del T.U. n°267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 01-10-2024
 
San Fiorano,01-10-2024
 

IL RESPONSABILE
 

PODAVITE MARTA
 

 

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del dlgs 82/2005
 













­

­

­



­




